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1.  
Godkendelse af dagsorden 
 
 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Godkendt inklusive tillægsdagsorden: Udbud af skolebuskørsel 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 14-03-2007 
 

 37 

 
2.  
Godkendelse og tilsyn med private opholdssteder 
 
J.nr.: 16.03.26. Sagsnr: 07/778 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Den 1. januar 2007 overtog kommunerne opgaven med godkendelse af - og tilsyn med 
opholdssteder for børn og unge fra amterne. 
  
Lovgrundlaget for opgaven er lov om social service med tilhørende bekendtgørelse og lov 
om retssikkerhed og administration. Herudover er der af socialministeriet udarbejdet en 
vejledning, og som supplement hertil en vejledning udarbejdet af Danske Regioner og KL i 
fællesskab. 
 
Ifølge sidstnævnte vejledning defineres et opholdssted, som et opholdsted, når der for 
stedet er godkendt et budget med en fast månedspris pr. barn eller ung. Opholdsstederne 
dækker en række meget forskellige steder til anbringelse af børn og unge og er et  
alternativ til døgninstitutioner. 
  
Et opholdssted skal godkendes af den stedlige kommune, der ligeledes fører tilsyn med  
godkendte opholdsteder. 
  
Ved godkendelsen skal der foretages en samlet vurdering af bl.a. de organisatoriske og 
økonomiske forhold, de fysiske rammer og medarbejdernes personlige og faglige 
kvalifikationer sammenholdt med den målgruppe, som opholdsstedet ønsker at arbejde 
med. 
  
Der kan ikke stilles som betingelse for godkendelse, at der er dokumenteret et behov for 
pladserne på opholdsstedet.  
  
Tilsynet indebærer en forpligtelse til at have en løbende indsigt i stedets samlede drift, 
således at det sikres, at opholdstedet fortsat lever op til de vilkår, godkendelsen er givet 
under. I tilsynet indgår der tre aspekter, kontrol, kvalitetssikring og udvikling. 
Kommunalbestyrelsen har i henhold til bekendtgørelsen ret til at udpege et medlem til 
bestyrelsen for et opholdssted. 
  
I Rebild Kommune er der 7 godkendte opholdssteder, som kommunen med virkning fra den
1. januar 2007 har overtaget tilsynet med. Opholdsstederne er med hensyn til antal af børn
unge og målgruppe meget forskellige, se nærmere beskrivelse af hvert opholdssted i 
vedlagte bilag.  
  
Da godkendelses og tilsynsopgaven er ny for kommunen, har forvaltningen udarbejdet 
retningslinier, standarder, beskrivelser til nye ansøgere, godkendelsesskrivelser mv. 
  
Disse beskrivelser er et supplement til de to ovennævnte vejledninger og fastlægger 
politiske målsætninger, metoder, indsatser mv. for arbejdet i Rebild kommune. 
  
I standarden er der bl.a. fastsat bestemmelser om indhentelse af straffe- og børneattester, 
frist for opholdsstedernes indsendelse af budget og regnskab samt forvaltningens frist for 
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godkendelse af budget og behandling af regnskab. Desuden er antallet af tilsynsbesøgene 
på opholdstederne fastsat.  
  
  

  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller at Børne- og Ungdomsudvalget: 
godkender standarden for godkendelse af opholdsteder for børn og unge med bilag, 
herunder, 
 
at der indhentes straffe- og børneattest for lederen af opholdsstedet og straffeattest 
for samtlige øvrige medarbejdere på opholdsstedet 
 
at det reviderede regnskab indsendes senest 1. maj og er behandlet inden 30. juni 
 
at budgetforslaget indsendes senest 1. oktober og er behandlet inden 30. november 
 
  
Godkender standarden for tilsyn med opholdssteder for børn og unge, herunder 
at der mindst 5 gange om året føres tilsyn med det enkelte opholdssted, heraf 4 planlagte 
og 1 uanmeldt dog 
at der på opholdssteder med 8 beboere eller derover, mindst føres tilsyn 6 gange om året, 
heraf 5 planlagte og 1 uanmeldt. 
  

  
 

Bilag:  
1. Beskrivelse af opholdsstederne i Rebild Kommune.  
2. Standard for godkendelse af opholdssteder med bilag  
3. Standard for tilsyn med opholdssteder med bilag  
4. Godkendelsesskrivelse med bilag  
5. tjekliste for tilsynsbesøg  
6. referat fra tilsynsbesøg 
7. Indberetning vedrørende magtanvendelse 

 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
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3.  
Orientering om budgetrammen for Rebild Kommunale Tandpleje 
 
J.nr.: 16.21.01. Sagsnr: 07/704 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Forvaltningen har i samarbejde med lederen af Rebild Kommunes Tandpleje foretaget en 
vurdering af Tandplejens budgetramme. Rammen er de tre kommuners oprindelige budget 
til Tandplejen i 2006 fratrukket 2 %. Der er derudover tilført 280.000 kr. til betaling for den
tidligere amtsspecialtandlægeordning. En ydelse, der nu købes af Aalborg kommune. Den 
samlede ramme udgør 12,08 mio. kr.  
  
Forvaltningens motivation i forhold til at få analyseret Tandplejens budget har været en 
undren over, at der tilsyneladende mangler driftsmidler i 2007, selv om de tre kommuner 
hver for sig har kunnet drive velfungerende Tandplejeordninger. 
  
Forvaltningen har på baggrund af aktuelle tal for lønudgiften til de overførte ansatte samt 
forbruget til materialer, bygninger m.v. i de tre kommuner i 2006 fratrukket 2 % udarbejde
et forventet driftsresultat for 2007. Det er på nuværende tidspunkt forvaltningens 
vurdering, at driftsresultatet vil blive på ca. 12,6 mio. kr. – altså et forventet merforbrug 
på mellem 480.000 og 520.000 kr. 
  
Støvring Kommune har tidligere indgået i et tandlægesamarbejde med Nibe Kommune. 
Støvring Kommune var driftsherre for samarbejdet, og blev betalt for dette af Nibe 
Kommune.  
  
Delingen mellem Nibe og Støvring tandplejesamarbejde medførte en skæv fordeling af 
udgifter til lønninger, således at Støvring Tandpleje ved delingen overtog en forholdsvis 
større driftsudgift. Denne er for perioden 01.04.06 – 31.12.06 beregnet til 370.000, hvilket 
svarer til en årlig merudgift på 495.000 kr. i forhold til det budgetterede. 
Desuden var Støvring Kommune driftsherre for den fælleskommunale Ortodontiordning, og 
fik betaling for dette specialtandlægearbejde fra henholdsvis Nibe, Skørping og Sejlflod 
kommuner. Denne ordning har i budgetgrundlaget været underbudgetteret med ca. 70.000
kr. De implicerede kommuner har efterfølgende løbende finansieret denne 
underbudgettering i forbindelse med den årlige regnskabsopgørelse for ordningen. 
Et alternativ vil i lighed med øvrige serviceområder være at justere på serviceniveauet. Det
drejer sig for tandplejens vedkomne om de generelle undersøgelsesintervaller, individuelle 
intervaller for risikogrupper, niveau for profylaksearbejde, tandreguleringsprocent samt om 
personaletimer pr. barn fordelt på tandlæger, tandplejere og klinikassistenter. 
  
Der er i forbindelse med etableringen af Rebild kommunale Tandpleje organiseringsmæssigt
foretaget en rationalisering af ledelsen, så denne fremover består af en cheftandlæge og en
souschef. Driftsåret 2007 må i denne forbindelse ses som et overgangsår, hvor det ikke i 
fuld udstrækning vil være muligt at realisere dette rationale.  
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
- at udvalget tager orienteringen til efterretning 
 
- at Tandplejen og forvaltningen gennem månedlig budgetopfølgning følger udviklingen tæt 
 
- at status for Tandplejens økonomi indgår som særskilt punkt i den samlede 
budgetopfølgning ultimo marts 2007 
 
- at udvalget på baggrund af en nærmere konsekvensanalyse drøfter serviceniveauet i 
Tandplejen i forbindelse med budgetlægningen for 2008  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
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4.  
Godkendelse af privat daginstitution - Huset i Skoven 
 
J.nr.: 16.06.00. Sagsnr: 07/732 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Ansøgning fra "Huset i Skoven" om godkendelse som privat daginstitution i henhold til 
Rebild Kommunes kriterier herfor fremsendes til beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget. 
  
"Huset i Skoven" har hidtil været godkendt som puljeordning for 10 børn med aftale med 
Skørping Kommune. Allerede i slutningen af 2006 henvendte institutionen sig for at søge 
om godkendelse som privatinstitution, da man ønskede at optage børn i børnehavealderen 
og ønskede godkendelse til flere børn. Teknisk Forvaltning meddelte i februar 2007 
initiativtagerne, at "Huset i Skoven" ikke vil kunne godkendes til brug for institution, idet 
dette ikke er i overensstemmelse med lokalplanen for området. Initiativtagerne har herefte
meddelt, at de ønsker at bygge en ny institution, men at de før de sætter dette igang 
ønsker stillingtagen til, om institutionen kan godkendes. Sagen fremsendes på denne 
baggrund, idet forvaltningen anbefaler, at der tages stilling til ansøgningen og en evt. 
godkendelse sker under forudsætning af, at institutionens fysiske rammer - herunder 
institutionens legeplads - kan godkendes i henhold til reglerne herfor.  
 
"Huset i Skoven" har fremsendt materiale som belyser relevante forhold af betydning for 
godkendelsen ligesom der er indbetalt depositum for behandling af ansøgning i henhold til 
de fastsatte bestemmelser. Institutionen oprettes af et ægtepar, som vil være ejere af 
institutionen sammen med evt. andre investorer, disse udgør institutionsbestyrelsen, som 
har det overordnede økonomiske, administrative og ledelsesmæssige ansvar for 
institutionen. Herudover nedsættes en forældrebestyrelse, der har ansvaret for 
pædagogiske og lignende principper for institutionens daglige drift. Dette er helt i 
overensstemmelse med de lovgivningsmæssige krav.  
 
Forvaltningen har følgende kommentarer til ansøgningen: 
Reglerne for optagelse præciseres, idet det fremgår at børnene optages i henhold til et 
pædagogisk skøn med udgangspunkt i hvilket barn der vil tilføre børnegruppen mest og selv
profitere mest af pladsen. Optagelsen bør ske efter objektive kriterier, som bør præciseres. 
 
Huset i Skoven har fremsendt en pædagogisk læreplan for arbejdet. I henhold til 
lovgivningen skal der imidlertid udarbejdes en pædagogisk læreplan for arbejdet med børn 
alderen ½ til 2 år og en læreplan for børn i alderen 3 år til skolestart.  
 
Huset i Skoven har i deres anmodning angivet en række forhold vedr. udbetaling af tilskud.
Forvaltningen skal understrege at administration af tilskuddet følger den almindelige praksis
i forvaltningen, som gælder udbetaling af tilskud til privatinstitutioner, herunder at 
forældrene selv orienterer forvaltningen om indskrivning og udmeldelse af institutionen. 
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Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
-  at Huset i Skoven godkendes som privat daginstitution i Rebild Kommune i henhold til 
reglerne herfor, idet følgende forhold skal være i orden inden institutionen kan starte 
-  institutionens fysiske rammer, herunder legepladsen godkendes i henhold til reglerne 
herfor. 
-  der indskrives objektive kriterier for optagelse i vedtægterne. 
-  der udarbejdes særskilte læreplaner for børn i ½-2 års alderen og for børn i alderen 3 år 
til skolestart. Dagtilbudsafdelingen bemyndiges til at godkende disse læreplaner med 
udgangspunkt i den allerede fremsendte læreplan for hele institutionen. 
-  der stilles en bankgaranti for 3 måneders drift jf. godkendelseskriterierne. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget principgodkendte institutionen som indstillet. Henrik Christensen støtter ikke 
godkendelsen af den private daginstitution Huset i Skoven 
 

Bilag:  

-  3055 Åben Ansøgning  
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5.  
Folkeskolens Afgangsprøver i Foråret 2007 
 
J.nr.: 17.05.00. Sagsnr: 07/826 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Undervisningsministeren besluttede den 24. januar at der kan indgå mundtlige prøver i 
udtrækket i den humanistiske fagblok for grundskolens prøver i 9. klasse. 
Informationsbrev fra Undervisningsministeriet. 
   
Beslutningen betyder for indeværende skoleår og for prøveafholdelsen vedrørende maj-
juni 2007, at det vil være muligt at vælge mellem skriftlige og mundtlige udtræksprøver. 
Kommunalbestyrelsen beslutter skole for skole, hvilke udtræksfag der skal være skriftlige 
og mundtlige. Der skal træffes beslutningen vedrørende fagene tysk/fransk, historie, 
samfundsfag og kristendomskundskab. 
  
Efter drøftelse med skoleledergruppen er det forvaltningens indstilling at grundskolens 
prøver i 2007 i fagene historie, samfundsfag og kristendomskundskab gøres skriftlige for 
alle kommunens elever, og at skolerne frit kan vælge om prøven i tysk/fransk skal være 
skriftlig eller mundtlig.  
  
  
  

 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
  At grundskolens prøver i 2007 gøres skriftlige for alle kommunens elever i 

fagene historie, samfundsfag og kristendomskundskab. 
  
At skolerne stilles frit i forhold til at vælge, om grundskolens prøve i 2007 i 
tysk/fransk skal være skriftlig eller mundtlig. 

  
 
 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
 
 

http://us.uvm.dk/grundskole/proeverogevaluering/documents/infommundtlig.pdf


 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 14-03-2007 
 

 44 

 
6.  
Renoveringsplan skoler 2007 - status marts 2007 
 
J.nr.: 82.18.00. Sagsnr: 07/156 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
  
Fornyet sagsfremstilling: 
  
Status på renoveringsprojektet på Skørping skole: 
I forbindelse med renoveringsplanerne på Skørping Skole er der afsat 80.000 kr. til 
uforudsete udgifter, svarende til 1½% af anskaffelsessummen. Det lavt afsatte beløb 
betyder, at projektets økonomi er presset. Skoleafdelingen og Byggeafdelingen følger 
udviklingen nøje.  
  
Status på renoveringsprojektet på Øster Hornum Skole: 
På bygherremøde den 18. december 2006 fremkommer rådgiverne med et overslag på 
5.600.000 kr. Overslaget overstiger således budgettet med 1.265.000 kr. 
Efter en nøje gennemgang af projektet er rådgiverne kommet med et revideret overslag på 
4.596.000 kr. Altså stadig 261.000 kr. over budgettet. I det revidere forslag er der 
bortsparet en del inventar, brandalarm, samtaleanlæg, udsugning fra sløjdlokale, 
efterisolering og udvendigt arbejde med have og forsyningsledninger. 
  
Renoveringsprojektets budget på 4.335.000 kr. er baseret på indeks januar 2003. Siden 
2003 er der sket flere ændringer i lovgivningen der fordyrer projektet. Desuden er 
byggeomkostningsindekset for boligbyggeri steget fra 100 i januar 2003 til 111,2 i 
september 2006 (jf. Danmarks Statistik). En regulering med udgangspunkt i 
byggeomkostningsindekset ville hæve budgettet for Øster Hornum Skoles 
renoveringsprojekt til 4.820.500 kr. 
  
Gennemgang af renoveringsprojektet på Sortebakkeskolen: 
Baggrunden for igangsættelse af renoveringsprojektet på Sortebakkeskolen er et påbud fra 
Arbejdstilsynet den 18. december 2003. Påbudet omfatter etablering af mekanisk 
ventilation ved de arbejdsprocesser, hvor det ikke kan hindres at der sker en udvikling af 
luftforurening, etablering af frisk erstatningslufttilførsel og etablering af kontrolanordning, 
der angiver utilstrækkelig funktion.  
  
Da der er tale om et ældre skolekøkken, besluttede Nørager Kommune i 2004 at udføre en 
midlertidig ændring af udsugningsforholdene. Arbejdstilsynet blev samtidig hermed gjort 
opmærksom på, at der i nær fremtid forventedes foretaget en nyindretning og renovering a
hele hjemkundskabslokalet. Arbejdstilsynets påbud er således kun delvist efterkommet. 
  
Brugerne af hjemkundskabslokalet oplever dagligt problemer med hygiejnen. På grund af 
uhensigtsmæssig indretning er der adgang for mus i lokalet og der iagttages generelle 
vanskeligheder med at gøre ordentligt rent pga. slitage og uhensigtsmæssig indretning. 
Skolen modtog i foråret 2006 henvendelse fra fire forældre, der med baggrund i 
museproblematikken ønskede deres børn fritaget fra undervisningen i hjemkundskab.  
  
Det rådgivende ingeniørfirma Kersten & Westphal udarbejdede den 29. november 2006 et 
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økonomisk overslag på 1.350.000 kr. til renovering og nyindretning af 
hjemkundskabslokalet, herunder etablering af lovligt ventilationsanlæg.  
  
  
Økonomisk overslag 
Samlede håndværkerudgifter 549.200
Fast køkkeninventar inkl. opsætning 386.000
Løst inventar 20.000
Hårde hvidevarer 135.500
Smartboard og projektor 30.000
Rådighedbeløb 79.300
Tekniske omkostninger 150.000
Byggeomkostninger i alt ekskl. moms 1.350.000

  
Firmaet fremsender den 1. marts overslag over, hvor stor en del af udgiften der alene 
vedrører etablering af nyt ventilationsanlæg. Overslaget lyder på 267.000 kr. ekskl. Moms. 
  
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller,  
  
At udvalget drøfter, hvordan man forholder sig til Øster Hornum Skoles 
renoveringsprojekt, herunder den pressede økonomi. 

  
At udvalget drøfter, hvordan man forholder sig til Sortebakkeskolens 
renoveringsprojekt, herunder den manglende finansiering på 0,8 mio. kr.  
  

  
 

Bilag:  
Kerstens & Westphals overslag på renovering af Sortebakkeskolens hjemkundskabslokale 
Brev fra skolebestyrelsesformanden ved Sortebakkeskolen 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Drøftet. Det videre forløb afventer regnskabsafslutningen for 2006 samt Byrådets 
visionsseminar. Derefter ønsker udvalget at drøfte en opgørelse over de mest påtrængende
opgaver. I sommeren 2007 igangsættes arbejdet med en skolerenoveringsplan for Rebild 
Kommune 
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7.  
Anmodning om optagelse af dagsordenspunkt om renovering af 
hjemkundskabslokale på Sortebakkeskolen 
 
J.nr.: 82.18.00. Sagsnr: 07/156 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Gitte Rubæk og Henrik Christensen ønsker følgende punkt optaget på dagsordenen til 
Børne- og Ungdomsudvalgets ordinære møde i marts måned 2007. 
"Der ønskes en gennemgang af projektet for renovering af hjemmekundskaslokalet  på 
Sortebakkerskolen. Herunder tidsplan og økonomisk overslag. 
Hjemmekundskab er et eksamensfag, og lokalet lever ikke op til de krav der bør stilles til et
faglokale, hvorfor udvalget bør tage stilling til en eventuel renovering". 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
- at sagen drøftes. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Drøftet 
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8.  
Orientering om skole-IT i Rebild Kommune 
 
J.nr.: 83.01.02. Sagsnr: 07/832 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Undervisningsministeriet har igen i 2007 afsat centrale midler til IT i 3.klasse. Det er 
skoleafdelingens holdning, at kommunen skal udnytte denne mulighed for tilskud til 
hardware til kommunens folkeskoler fuldt ud, da det er sidste år der kan søges midler via 
Undervisningsministeriet. Skoleafdelingen har derfor ansøgt om den maksimale del af pulje
for alle skoler. En forudsætning for at få andel i midlerne er, at kommunen afsætter et 
tilsvarende beløb til indkøb af IT til 3.klasse. Det betyder, at en stor del af Skole-IT-
budgettet 2007 vil gå til indkøb af hardware til 3. klasserne i Rebild Kommune.  
  
IT- og skoleafdelingerne samarbejder om at skabe en fælles platform for skolernes IT. En 
platform som sikrer en ensartet struktur på hele skoleområdet mht. til brugere, trådløs 
netværk og support fra IT-kontoret. Der arbejdes på forskellige løsninger med forskellige 
tidsscenarier. Ligeledes arbejdes der på at finde en fornuftig finansieringsmodel.  
  
Da samtlige skoler i Rebild Kommune nu har indkøbt Skoleintra sætter skoleafdelingen 
Fællesnettet i gang som fælles kommunikationsplatform.  
Skolerne kan allerede nu bruge faciliteterne på Fællesnettet. Skoleafdelingen vil især bruge 
portalen til at videregive relevante oplysninger direkte til lærerne, herunder bl.a. tiltag i 
forbindelse med elevplaner. 
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
at orienteringen tages til efterretning. 
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 14-03-2007 
 

 48 

 
9.  
Kvalitetsrapport for Rebild Kommunes skolevæsen 
 
J.nr.: 17.01.10. Sagsnr: 07/827 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Fornyet sagsfremstilling: 
  
Arbejdsgruppen fremsætter en række overordnede forslag til arbejdet med 
kvalitetsrapporter på skoleområdet jf. BEK nr. 162 af 22/02/2007. Desuden har 
arbejdsgruppen udarbejdet forslag der specifikt omhandler kvalitetsrapporten 2007.  
  
Overordnede forslag vedrørende kvalitetsrapportens indhold:
  

• At kvalitetsrapporten på skoleområdet gøres til et dynamisk evaluerings- og 
udviklingsredskab. Kvalitetsrapportens dataindsamling skal således løbende 
evalueres og tilpasses de aktuelle forhold i og omkring folkeskolen.  

  
• At der skabes størst mulig sammenhæng mellem arbejdet med kvalitetsrapporten 

og skolernes kontrakter.  
  

• At begrebet kvalitet knytter an til skolepolitikken, og at der tages afsæt i et 
helhedssyn på børn. Kvalitetsrapporten skal således ikke kun præsentere data 
vedrørende det faglige niveau på skolerne, men også på områder som f.eks. 
elevernes trivsel. 

  
Overordnede forslag vedrørende kvalitetsrapportens udformning:
  

• At skoleafdelingen indsamler alle de data, der kan trækkes elektronisk fra de 
administrative systemer.  

  
• At skoleafdelingen udsender elektronisk spørgeskema til skolelederne vedrørende 

de data, der ikke er umiddelbart tilgængelige for skoleafdelingen. 
  

• At kvalitetsrapporten udformes, så vægten lægges på den sammenfattende 
vurdering af kvaliteten på de enkelte skoler og i skolevæsenet som helhed. Det 
omfattende datamateriale får karakter af bilag.   

  
Overordnede forslag vedrørende tilrettelæggelsen af arbejdet:
  

• At der beskrives en årscyklus for arbejdet med kvalitetsrapporten. Herunder 
opfølgning og dialog mellem politikere, forvaltning og skoleledere, samt en 
beskrivelse af kvalitetsrapportens tilknytning til skolernes øvrige arbejde.  

  
• At der nedsættes en permanent arbejdsgruppe vedrørende udviklingen af 

kvalitetsrapport på skoleområdet. Arbejdsgruppens opgave er at evaluere og 
tilrette kvalitetsrapportens indhold og udformning. 

  
 

http://147.29.40.90/_GETDOCM_/ACCN/B20070016205-REGL
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• At skoleafdelingen udpeger arbejdsgruppens medlemmer blandt skolelederne for ét 
kalenderår ad gangen. 

  
Forslag vedrørende kvalitetsrapporten 2007:
  
Arbejdet med kvalitetsrapporten i 2007 er tidspresset. På den baggrund foreslår 
arbejdsgruppen: 
  

• At kvalitetsrapporten i år 2007 baserer sig på de krav der et fastlagt i den endelige 
bekendtgørelse.  

  
• At indholdet i kvalitetsrapporten i 2007 sætter fokus på det faglige indhold 
  
• At kvalitetsrapporten evalueres af politikere, forvaltning og skoleledere i efteråret 

2007 med henblik på at kvalificere kvalitetsrapportens indhold og udformning. 
  
  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller, 
  
at arbejdsgruppens forslag godkendes. 
  
at den nuværende arbejdsgruppe gøres permanent indtil 1.1.2008. 
  
at den første kvalitetsrapport for Rebild Kommunes kommunale skolevæsen 
præsenteres i Børne- og Ungdomsudvalget den 26. september for 
efterfølgende godkendelse i Byrådet den 11. oktober 2007. 
  
  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
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10.  
Udpegning af repræsentant til politisk følgegruppe 
 
J.nr.: 16.18.10. Sagsnr: 07/834 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
Som et led i opfølgningen på de bilaterale sundhedsaftaler indgået mellem Rebild Kommune
og Region Nordjylland, etableres der en politisk følgegruppe, bestående af repræsentanter 
fra henholdsvis Rebild Kommune og Region Nordjylland. 
I den anledning skal der udpeges 2 repræsentanter for Rebild Kommunes Sundhedsudvalg 
og 1 repræsentant for Børne- og Ungdomsudvalget til den politiske følgegruppe. Disse 
politiske repræsentanter vil blive suppleret af en række administrative repræsentanter.  
Den politiske følgegruppe forventes at afholde to møder årligt og vil blive 
sekretariatsbetjent af Rebild Kommune. Følgegruppens formandsskab varetages af Rebild 
Kommune. 
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller: 
 at Børne- og Ungdomsudvalget udpeger 1 repræsentant til den politiske følgegruppe. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget vedtog at udpege Bent Juul Jensen som repræsentant til følgegruppen 
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11.  
Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget 
 
J.nr.: 00.01.00. Sagsnr: 07/363 
 
Sagen afgøres i: Børne- og Ungdomsudvalget 
 
 

Sagsfremstilling:  
1. Visionsplan for skolerne i Kirketerp, Sønderup og Suldrup 

Skolebestyrelsen på Sortebakkeskolen har fremsendt et visionsoplæg som indlæg 
til den kommende skolevisionsdebat. 

2. Udviklingsprojekt på Sortebakkeskolen 
Ledelsen på Sortebakkeskolen har fremsendt beskrivele af et udviklingsprojekt 
vedrørende rullende skolestart. Udviklingsprojektet vedrører årene 2008 -2010. 

3. Skørping skoles økonomi 
Skolebestyrelsen på Skørping skole har fremsendt brev, hvori der udtrykkes 
bekymring vedrørende skolens økonomi. Per Larsen svarer bestyrelsen, at 
skoleafdelingen sammen med ledelsen på Skørping skole vil skabe et overblik over 
den økonomiske situation på Skørping skole. Sagen forventes forelagt BU-udvalget 
til behandling den 11. april 2007. 
 

Bilag:  
Visionsplan for skolerne i Kirketerp, Sønderup og Suldlrup 
Beskrivelse af udviklingsprojekt på Sortebakkeskolen 
Brev fra skolebestyrelsen på Skørping skole 
Svar fra Per Larsen til skolebestyrelsen på Skørping skole 
  
Forvaltningen orienterede endvidere om 

- Ravnkilde skole 
- økonomien i indskolingsmodellen 
- privatinstitutionen i Årestrup 
- skoleledersituationen  

 
Udvalget tog orienteringen til efterretning 
 
 



 
 

REBILD KOMMUNE 
 

Børne- og 
Ungdomsudvalget 
Onsdag den 14-03-2007 
 

 52 

 
12.  
Udbud af skolebuskørsel 
 
J.nr.: 17.21.00. Sagsnr: 07/381 
 
Sagen afgøres i: Byrådet 
 
 

Sagsfremstilling:  
Skolebuskørslen i de tre tidligere kommuner Skørping, Nørager og Støvring varetages dels 
gennem samkørsel med NT-ruter og dels gennem kontrakter med private entreprenører. 
Kontrakterne på skolebuskørslen med de private entreprenører udløber medio 2007, hvorfo
kørslen skal udbydes i EU-licitation, idet udbudet forventes at overskride tærskelværdierne 
for kommunal licitation.  
I udbuddet bedes der om tilbud på kørsel af såvel kørselsberettigede elever samt kørsel til 
skolesvømning.  
Sammenlægningsudvalget for Rebild kommune vedtog på sit møde den 23. november 2006
i forbindelse med godkendelse af styrelsesvedtægten, at transport til og fra skole skal ske 
efter Folkeskolelovens § 26.  
Af Folkeskolelovens § 26, fremgår det, at kommunen er forpligtet til at sørge for elevers 
transport udfra: 
 
•      Afstandskriteriet – differentieret på forskellige klassetrin således, at jo ældre eleverne 
bliver jo større er den afstand mellem skole og hjem, der udløser transportforpligtigelsen. 
 
•      Trafiksikkerhedshensynet – hvis skolevejen af politiet karakteriseres som trafikfarlig. 
Forvaltningen indstiller at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Byrådet: 

At tidsplanen for EU-udbudet godkendes.  
At det vedlagte udbudsmateriale, godkendes som grundlag for et endeligt 
udbudsmateriale til udbud af skolebuskørsel. 
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 07–02-07 
Udvalget tiltrådte indstillingen med diverse rettelser i udkastet til udbudsmaterialet. 
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 14-02-07 
Indstilles godkendt som indstillet af BU. 
 
Beslutning i Byrådet den 01-03-07 
Godkendt som indstillet af ØK. 
 
Fornyet sagsfremstilling: 
  
Det har vist sig, at der er behov for juridiske præciseringer i udbudsmaterialet. Sagen 
genfremsendes derfor til fornyet behandling i Byrådet. 
  
Præciseringerne er: 
  
Tildelingskriterierne er ændret således at kriteriet ”Erfaring med skolebuskørsel” er taget 
ud. Dette begrundet i at det ikke er et tildelingskriterium, men et kvalifikationskrav. Under 
punkt 4.1 ”Kvalifikationskrav” underpunkt 4.1.2. ”Tilbudsgivers referencer” – vil erfaring 
med skolebuskørsel fremgå via referencelisten, som skal vedlægges tilbudsmaterialet.  
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Derudover er bilag 13 – ”Samhandelsaftale” – erstattet af punkt 7.0 ”Kontrakt gældende fo
skolebuskørsel i Børne- og Ungdomsforvaltningen i Rebild Kommune” med 
underpunkter, grundet behov for juridiske præciseringer og en højere detaljeringsgrad.  
 

Indstilling:  
Forvaltningen indstiller at Børne- og Ungdomsudvalget indstiller til Byrådet: 
  

At det vedlagte reviderede udbudsmateriale, godkendes som udbudsmateriale til udbud 
af skolebuskørsel. 

  
At den reviderede tidsplan for EU-udbudet godkendes.  
 

Beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget den 14-03-2007:  
Udvalget tiltrådte indstillingen 
 

Bilag:  

- 3831LukkeUdbudsmateriale mv. - Tidsplan 08.03.2007.xls 
- 3966LukkeRebild Kommunes udbud af skolebuskørsel - 12-3-2007  
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